令和３年６月３０日

全国信用協同組合連合会

各 位

令和２年度（第 67 期）決算概要について

 全国信用協同組合連合会（略称：全信組連）の令和２年度（第 67 期）決算概

要について、下記のとおりご報告いたします。

記

【決算のポイント】

・総資産は 11 兆円台を計上。

・資金利益は 3期連続 200 億円台を確保。

・所要の経費、支援コストを加味した当期純利益は概ね計画どおりの 41 億円

を確保。

・自己資本比率は 16.50％と、引き続き高い水準を確保。

(単位：億円）

１ 103,945 106,511 116,816 10,305(9.6%増)

２ 38,074 37,811 33,731 ▲4,079(10.7%減)

３ 39,396 40,099 45,067 4,967(12.3%増)

※ 対前年度増減（率）は百万円単位で算出。

対前年度増減(率)

総 資 産

有 価 証 券

項            目
平成30年度
（H31.3月期）

令和元年度
（R2.3月期）

令和２年度
（R3.3月期）

貸 出 金

(単位：億円）

１ 214 238 212 ▲25(10.7%減)

２ 63 85 77 ▲7(9.2%減)

３ 74 108 28 ▲79(74.0%減)

４ 59 55 41 ▲14(26.0%減)

※ 対前年度増減（率）は百万円単位で算出。

項            目
平成30年度
（H31.3月期）

令和元年度
（R2.3月期）

令和２年度
（R3.3月期）

対前年度増減(率)

資 金 利 益

経 費

支 援 コ ス ト

当 期 純 利 益

１ 0.29% 0.30% 0.26% ▲ 0.04pt

２ 0.15% 0.16% 0.14% ▲ 0.02pt

３ 0.14% 0.13% 0.11% ▲ 0.02pt

４ 17.32% 15.75% 16.50% 0.75pt自 己 資 本 比 率

令和２年度
（R3.3月期）

対前年度比

資 金 運 用 利 回

資 金 調 達 原 価 率

総 資 金 利 鞘

項            目
平成30年度
（H31.3月期）

令和元年度
（R2.3月期）

PRESS RELEASE

（本件に関するお問合わせ先）

全国信用協同組合連合会 総合企画部

ＴＥＬ ： ０３－３５６２－５１１５

〇 主要勘定の状況（末残）

〇 損益の状況

〇 諸比率の状況

以 上